
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

CONSIDERATO che i progetti presentati da questa Istituzione Scolastica sono
stati autorizzati con nota dell'agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE num.
19579/2022 del 9/6/2022 , trasmesse via PEC a questa amministrazione
scolastica, n.s. prot. 6306 del 10/6/2022;

VISTO che l'impegno finanziario del progetto è stato comunicato con la stessa
nota e costituisce formale autorizzazione della spesa;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche;

VISTA la convenzione conclusa tra l'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE e il
2° Circolo “E. De Amicis” di Lecce;

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di approvazione della partecipazione al
programma Erasmus+: n. 34 Collegio dei Docenti n.3 del 14/10/2021;

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di proroga del programma Erasmus+: n.
58 Collegio dei Docenti n.10 del 29/06/2023; n. 517 Consiglio di Circolo del
28/11/2023;

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.526 del 18/12/2023 e successive
modificazioni ed integrazioni con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni
scolastici 2022/2025;

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.541 del 15/02/2024 di approvazione
del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 e rilevata la sussistenza
della copertura finanziaria;

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di approvazione dei criteri di selezione
per i partecipanti al programma Erasmus+: n. 54 Collegio dei Docenti n.6 del
11/03/2024; n. 554 Consiglio di Circolo del 11/03/2024;

VISTO l’avviso di selezione del personale interno per la partecipazione alla
mobilità n. prot.2063 del 14/03/2024;

VISTO il decreto di accoglimento delle domande di partecipazione alla
mobilità n. prot. 2290 del 21/03/2024;

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003140 - 19/04/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



DETERMINA

L’autorizzazione dei docenti Cisaria Edistella, Costagliola Angelica e Laterza Giancarlo a
svolgere attività Job Shadowing, prevista dalla convenzione Erasmus+
2022-1-IT02-KA121-SCH-000061203, che si terrà presso “Agrupamento de Escolas de
Gondifelos” - Gondifelos dal 06/05/2024 al 10/05/2024.

Per tale partecipazione è previsto il versamento del contributo finanziario del
100% come prefinanziamento (vedi articolo 4.1 del Modello di convenzione
per la mobilità individuale).
Il contributo finanziario totale per il periodo di mobilità è di EURO 1144,00 per
ciascun docente, specificato per voci come segue:

contributo spese EURO 784,00

contributo viaggio EURO 360,00

Di Disporre il pagamento del contributo finanziario pari a EURO 1144,00 per
ciascun docente con imputazione al Programma Annuale E.F.2024 scheda
finanziaria A5-2-03/12/01 Progetto Erasmus+ Azione KA1.

Di Nominare Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Alessandra Del
Prete.

Di Autorizzare la DSGA al pagamento dell’importo di EURO 1144,00 per
ciascun docente, riguardante l’attività di mobilità, effettuate le ritenute fiscali di
legge sul solo contributo spese.

Il Partecipante si impegna a trasmettere il Rapporto Narrativo online, debitamente
compilato, dopo la mobilità all’estero entro e non oltre 30 giorni dalla ricezione
dell’invito a compilarlo. Si impegna inoltre a presentare all’istituzione scolastica gli
attestati di partecipazione alle attività previste dalla mobilità. Ai partecipanti che non
abbiano completato ed inviato il Rapporto Narrativo online, può essere richiesto da
parte della loro organizzazione un rimborso parziale o totale del contributo ricevuto
(vedi articolo 6.1 del Modello di convenzione per la mobilità individuale).

PUBBLICITA’

Il presente incarico è pubblicato all’albo dell’istituto. Inoltre secondo quanto
disciplinato dal comma 54 dell’art.3 della legge 24/12/2007 n.244 (legge
finanziaria 2008) e dal Decreto Legislativo 14/03/2013 n.33 art.23, gli estremi
e l’oggetto del presente contratto, saranno pubblicati sul sito dell’istituto nella
sezione “trasparenza- incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti”.

ANAGRAFE DELLE PRESTAZIONI

Il presente incarico sarà digitato all'Anagrafe delle prestazioni presso il portale
PERLA PA del Ministero per la Pubblica Amministrazione e Innovazione -
Dipartimento della Funzione Pubblica, in ottemperanza alle disposizioni emanate
dallo stesso Ministero.

OBBLIGHI ACCESSORI

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003140 - 19/04/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



1. ﻿﻿﻿Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello
svolgimento della prestazione dovranno essere considerati riservati e ne é
espressamente vietata qualsiasi divulgazione.

2. ﻿﻿﻿Ai sensi del D.L.vo 196 del 30/06/2003 e degli artt. 13 e 14 del Regolamento
UE/2016/679 l'Istituto fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine
dell'esecuzione del presente contratto e, comunque, in applicazione della
predetta legge e del D. Lg.vo 11 maggio 1999 n. 135 e successive
modificazioni e integrazioni, codice in materia di protezione dei dati personali,
il trattamento dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e
trasparenza ed al rispetto delle norme di sicurezza.

Sottoscrivendo il presente incarico le parti dichiarano di essersi reciprocamente
comunicate oralmente tutte le informazioni previste dall'art. 13 del richiamato Decreto
e le modalità di esercizio del diritto d'accesso ai dati previste dall'art 7 dello stesso.

Lecce, 19/04/2024 La Dirigente Scolastica

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003140 - 19/04/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE


		2024-04-19T10:31:47+0200
	ALESSANDRA DEL PRETE




